S, pp. 583-586, segons A1.  
 E Còpia del començament del segle xx, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 

Ff. 281-287, segons A1.

Notum sit cunctis quod controverssiaa vertebatur inter fratrem 
Guilelmum de Cesplanes, priorem domus Sancti Salvatoris de Sci-
rano, ex una parte, et fratrem Guilelmum de Alqualano, precep-
torem domus Templi Mansi Dei, ex altera, super possessionibus 
et terremeritis et juribus, que et quas dictus prior et preceptor 
habebant et tenebant pro indivisso,b que possessiones et terremerita 
et jura vocabantur et dicebantur vulgariter des Cominal, et super 
possessionibus et terremeritis que dicebantur P. Siffredi et B. 
Cerritani condam. De qua quidem controverssiaa frater G., prior 
domus Sancti Salvatoris, de conssilioc et voluntate domini fratres 
R., abbatis Sancti Salvatoris de Breda, et conventus ejusdem loci, 
ex una parte, et frater G. de Alqualano, preceptor domus Templi 
Mansi Dei, de conssilioc et voluntate conventus ejusdem loci, ex 
altera, compromiserunt in R. Baronem de Trulars et Beringarium 
Comitem de Agnilis tanquam in arbitros vel arbitratores seu ami-
cabiles compositores, quod starent arbitrio et dicto ipsorum sub 
pena CC solidorum malguriensium bonorum super dicta contro-
verssiaa et divissionemd jurium et terremeritorum predictorum. Qui 
dicti arbitratores, deliberato conssilio,c dixerunt quod prior Sancti 
Salvatoris et domus sua prefata habeat in perpetuum de predictis 
possessionibus et terremeritis et juribus spescialitere et pro divissof 

habeat possessiones suas inffrag honorem qui dicitur des Cominal 
per liberum et francum alodium, ita videlicet quod domus Mansi 
Dei in illis possessionibus que vocantur des Cominal non recipiat 
decimam nec aliqua terremerita vel aliquod jus. Item, dicimus quod 
in possessionibus propriis domus Sancti Salvatoris que dicebantur 
de honore P. Siffredi et B. Cerritani condam, domus Mansi Dei 
decetero non recipiat decimam vel terremerita vel aliqua jura. Item, 
omnia terremerita et jura que homines de Villamulacha dant et 
dare debent de possessionibus quas tenent inffrag honorem que 
dicitur des Cominal et honorem que dicitur P. Siffredi et B. Cerritani 

notarii publici collegiati Perpiniani hujus exempli testis. Sig+num meum Francisci Diego 
regia authoritate notarii publici collegiati Perpiniani, qui hujusmodi exemplum a dicto 
suo originali fideliter sumptum, et cum eodem legitime correctum et comprobatum, 
testificatumque ut supra patet aliena manu fideliter scribere feci et in fidem requisitus 
clausi Perpiniani die decima quinta octobris MDCCIV.»